
Příloha č. 3 

 

JINÁ STANOVENÁ STÁNÍ 
 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Parkovací karta se vystavuje vždy v elektronické podobě, a to na dobu a za cenu 

stanovenou v Ceníku. Zaplacená cena se nevrací. 

2. Parkovací kartu lze vydat pouze na vozidlo s konkrétní RZ, karta není přenosná. 

3. Na jedno vozidlo lze z technických důvodů vydat pouze jeden typ parkovací karty. Bude-li 

pro vozidlo později vydána jiná parkovací karta, bude starší karta stornována! 

4. Magistrát města Chomutova si vyhrazuje právo při vydávání parkovací karty ověřovat údaje 

dokládané žadatelem. 

 

 

 STÁNÍ TYPU A – SLUŽEBNÍ VOZIDLA REZIDENTŮ 

Parkovací oprávnění pro stání typu A opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 

které bylo vydáno, v příslušné oblasti města vymezené v čl. 2 nařízení, ve které má žadatel 

místo trvalého pobytu nebo ve které vlastní nemovitost, a to po dobu, na kterou byla vystavena 

parkovací karta. 

 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu A může být: 

- fyzická osoba, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti 

v příslušné oblasti města vymezené v čl. 2 nařízení,  

a to pro vozidlo, k němuž má žadatel některý z právních vztahů definovaných níže: 

- žadatel má jako zaměstnanec vozidlo svěřeno zaměstnavatelem do soukromého 

užívání, nebo 

- žadatel má vozidlo svěřeno do soukromého užívání od právnické osoby, ve které je 

členem jejího orgánu (např. jednatel, člen dozorčí rady, člen představenstva, společník, 

apod.) uvedeným ve výpisu z příslušného veřejného rejstříku; 

to vše za podmínky, že zaměstnavatel/právnická osoba je zapsaným vlastníkem vozidla 

nebo vozidlo užívá na základě leasingové či úvěrové smlouvy uzavřené s oprávněným 

poskytovatelem finančních, úvěrových či leasingových služeb, jejichž seznam je zveřejněn 

na stránkách www.clfa.cz. 

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklady k identifikaci žadatele a k prokázání místa trvalého pobytu/vlastnictví nemovitosti v 

lokalitě 

 

Místo trvalého pobytu:  
 



• občan České republiky - platným občanským průkazem s uvedením trvalého pobytu 
ve vymezené oblasti ve které bude vystavená karta platná  
 
• cizí státní příslušník, občan EU, žijící v České republice  
 
- platným občanským průkazem (identifikační kartou - ID card) či cestovním pasem,  
- průkazem o povolení k pobytu  
nebo  
- platným občanským průkazem (identifikační kartou - ID card) či cestovním pasem,  
- průkazem o přechodném pobytu  
 
• cizí státní příslušník ze států mimo EU, žijící v České republice  
- platným cestovním pasem s platným vízem  
nebo  
- cestovním pasem a průkazem o povolení k pobytu  
 
• příslušník cizí diplomatické mise  

je-li občanem EU:  
- platným občanským průkazem (identifikační kartou - ID card) či cestovním pasem,  
- identifikačním průkazem vystaveným Ministerstvem zahraničí ČR (pro různé kategorie 
diplomatických pracovníků),  
- potvrzením příslušné ambasády o bydlišti pracovníka ve vymezené oblasti 

není-li občanem EU:  
- cestovním pasem,  
- identifikačním průkazem vystaveným Ministerstvem zahraničí ČR (pro různé kategorie 
diplomatických pracovníků),  
- potvrzením příslušné ambasády o bydlišti pracovníka ve vymezené oblasti  
 

Vlastnictví nemovitosti:  
- žadatel - vlastník nemovitosti dokládá výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců  

 

2. Doklady k právnímu vztahu žadatele a zaměstnavatele/právnické osoby k vozidlu 

 

- Potvrzení o příjmu žadatele ze závislé činnosti dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů (viz. příloha).  

 

- originál technického průkazu (v případě, že vozidlo je pořízeno na leasing, kopii technického 
průkazu a originál osvědčení o registraci (OR), dříve osvědčení o technickém průkazu (OTP), 
originál leasingové/úvěrové smlouvy nebo ověřenou kopii leasingové/úvěrové smlouvy).  
 
- v případě člena orgánu právnické osoby výpis z příslušného veřejného rejstříku ne starší než 
3 měsíce, dokládající členství žadatele v orgánu právnické osoby  
 

 STÁNÍ TYPU B – TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY A DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Parkovací oprávnění pro stání typu B opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 

které bylo vydáno, ve všech oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení, a to po dobu, na 

kterou byla vystavena parkovací karta. 

 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu B může být: 



a) poskytovatel sociálních služeb, který poskytuje terénní služby1 nebo 

b) poskytovatel zdravotních služeb, který poskytuje domácí péči nebo plicní 

ventilaci či dialýzu ve vlastním sociálním prostředí pacienta (dále jen domácí 

zdravotní péče),2 

a to pro vozidlo, k němuž má žadatel některý z právních vztahů definovaných níže: 

- žadatel je provozovatelem vozidla  

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklady k identifikaci žadatele a k prokázání poskytování terénních sociálních služeb nebo 

domácí zdravotní péče 

 

- výpis z registru poskytovatelů sociálních služeb3 ne starší 3 měsíců - žadatel 

registrovaný v tomto registru musí své služby poskytovat terénní formou,  

 

nebo 

 

- výpis z Národního registru poskytovatelů4 (postačí vytištěné údaje z internetových 

stránek ministerstva zdravotnictví), dokládající oprávnění žadatele k poskytování 

zdravotních služeb v následujících kategoriích: 

a) zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – domácí péče 

– ošetřovatelská 

b) zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – domácí péče 

– léčebně rehabilitační 

c) zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – domácí péče 

– paliativní 

d) zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – umělá plicní 

ventilace 

e) zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta – dialýza 

 
- fyzická osoba a fyzická osoba podnikající navíc doklad totožnosti 

- v případě zastoupení žadatele – navíc doklad o zastoupení (postačí prostá plná 

moc) a doklad totožnosti zástupce 

 

2. Doklady k právnímu vztahu žadatele k vozidlu 

 

- technický průkaz vozidla nebo Osvědčení o registraci vozidla vydávané od 1.1.2024 

s uvedením žadatele jako provozovatele vozidla 

 

 
1 § 33 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 10 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), ve znění pozdějších předpisů. 
3 § 87 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
4 § 74  zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 



 STÁNÍ TYPU C – PÉČE O DOSPĚLOU OSOBU ZÁVISLOU NA PÉČI 

Parkovací oprávnění pro stání typu C opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 

které bylo vydáno, ve všech oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení, a to po dobu, na 

kterou byla vystavena parkovací karta. 

 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu C může být: 

a) fyzická osoba starší 18 let věku, která je závislá na pomoci jiné fyzické osoby 

alespoň ve stupni III (těžká závislost),5 pokud má trvalé bydliště v jedné z 

vymezených oblastí,  

a to pro vozidlo, k němuž má osoba blízká nebo asistent sociální péče, který žadateli poskytuje 

pomoc ve smyslu zákona o sociálních službách  (dále jen „pečovatel“), některý z právních 

vztahů definovaných níže: 

- pečovatel je vlastníkem či provozovatelem vozidla 

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklady k identifikaci žadatele a prokázání jeho věku a trvalého pobytu ve vymezené oblasti 

 

- doklad totožnosti žadatele (v případě zastoupení stačí kopie) 

- v případě zastoupení žadatele – navíc doklad o zastoupení (postačí prostá plná 

moc) a doklad totožnosti zástupce 

2. Doklady k závislosti žadatele na pomoci pečovatele a k identifikaci pečovatele: 

 

- rozhodnutí úřadu práce o přiznání příspěvku na péči ve stupni III (těžká závislost) 

nebo IV (úplná závislost) žadateli 

- potvrzení úřadu práce o poskytování pomoci žadateli pečovatelem6 

 

3. Doklady k právnímu vztahu pečovatele k vozidlu 

 

- technický průkaz vozidla nebo Osvědčení o registraci vozidla vydávané od 

1.1.2024 s uvedením pečovatele jako vlastníka či provozovatele vozidla 

nebo (není-li pečovatel uveden jako vlastník či provozovatel) navíc 

nájemní smlouva, dohoda o užívání služebního vozidla, smlouva o výpůjčce, čestné 

prohlášení či jiný doklad o právním vztahu pečovatele k vozidlu 

 

 
5 § 8 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
6 § 29 odst. 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 



 STÁNÍ TYPU D – SUBJEKTY PROVOZUJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ VE VEŘEJNÉM 
ZÁJMU 

Parkovací oprávnění pro stání typu D opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 
které bylo vydáno, ve všech oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení, a to po dobu, na 
kterou byla vystavena parkovací karta. 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu D může být subjekt provozující inženýrskou síť 

ve veřejném zájmu na základě zákona, a to zejména: 

a) provozovatel přepravní a distribuční soustavy v elektroenergetice dle zákona 

č.458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích (energetický zákon), 

b) provozovatel přepravní a distribuční soustavy, provozovatel zásobníku plynu 

v plynárenství dle energetického zákona, 

c) držitel licence na výrobu a rozvod tepelné energie v teplárenství dle energetického 

zákona, 

d) fyzická nebo právnická osoba vykonávající komunikační činnost dle zákona č. 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, 

e) provozovatel vodovodu a kanalizace dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, 

a to pro vozidlo používané žadatelem převážně k servisním činnostem na inženýrské síti a k 

němuž má žadatel některý z právních vztahů definovaných níže: 

- žadatel je provozovatelem vozidla 

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklady k identifikaci žadatele a k prokázání provozování inženýrské sítě ve veřejném 

zájmu 

 

- doklad, ze kterého vyplývá oprávnění žadatele provozovat síť ve veřejném zájmu 

na základě zákona (např. rozhodnutí vydané Energetickým regulačním úřadem o 

udělení licence na distribuci elektřiny, distribuci plynu nebo rozvod tepelné energie, 

rozhodnutí vydané Energetickým regulačním úřadem o udělení licence na přenos 

elektřiny nebo na přepravu plynu; rozhodnutí krajského úřadu o povolení k provozování 

vodovodu nebo kanalizace, osvědčení vydané Českým telekomunikačním úřadem 

potvrzující splnění obecných podmínek pro podnikání v elektronických komunikacích, 

výpis z příslušného registru, atd. ) 

- fyzická osoba či fyzická osoba podnikající - navíc - doklad totožnosti 

- v případě zastoupení žadatele – navíc - doklad o zastoupení (např. plná moc, 

pověření, výpis z rejstříku, apod.) a doklad totožnosti zástupce 

 

2. Doklady k právnímu vztahu žadatele k vozidlu 

 

- technický průkaz vozidla nebo Osvědčení o registraci vozidla vydávané od 

1.1.2024 s uvedením žadatele jako provozovatele vozidla 



- čestné prohlášení o tom, že se jedná o vozidlo používané žadatelem převážně k 

servisním činnostem na inženýrské síti 

 

 STÁNÍ TYPU E – OSTATNÍ SUBJEKTY VE VEŘEJNÉM ZÁJMU 

Parkovací oprávnění pro stání typu E opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 

které bylo vydáno, ve všech oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení, a to po dobu, na 

kterou byla vystavena parkovací karta. 

 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu E mohou být: 

a) Základní složky integrovaného záchranného systému podle § 4 odst. 1 zákona č. 

239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, kterými jsou:  

- Hasičský záchranný sbor České republiky  

- jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje jednotkami požární 

ochrany  

- poskytovatelé zdravotnické záchranné služby   

- Policie České republiky 

b) Vězeňská služba České republiky, zřízená zákonem č. 555/1992, o Vězeňské službě 

a justiční stráži České republiky  

c) statutární město Chomutov 

d) Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace,  

e) Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace, 

f) Zastupitelé statutárního města Chomutova, pokud nejsou uživateli služebního 

vozidla statutárního města Chomutova, a to pouze pro jedno vozidlo žadatele, 

g) organizace zřízené statutárním městem Chomutov nebo organizace, ve kterých 

má statutární město Chomutov svůj podíl, a to pouze pro jedno služební vozidlo 

žadatele, 

a to pro vozidlo, k němuž má žadatel některý z právních vztahů definovaných níže: 

- žadatel je vlastníkem, provozovatelem, uživatelem na základě nájemní či jiné smlouvy, 

či má jakýkoliv podobný právní vztah k vozidlu. 

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklady k identifikaci žadatele 

 

- fyzická osoba – doklad totožnosti (v případě zastoupení stačí kopie) 

 
- právnická osoba - netřeba dokládat existenci žadatele, postačí jeho identifikace 

v dokladu o zastoupení (viz níže) 
 

- v případě zastoupení žadatele – navíc doklad o zastoupení (např. plná moc, 

pověření, výpis z rejstříku, apod.) a doklad totožnosti zástupce 

 



2. Doklady k právnímu vztahu žadatele k vozidlu 

 

- technický průkaz vozidla nebo Osvědčení o registraci vozidla vydávané od 

1.1.2024 s uvedením žadatele jako vlastníka či provozovatele vozidla 

nebo (není-li žadatel uveden jako vlastník či provozovatel) navíc 

nájemní smlouva, dohoda o užívání služebního vozidla, smlouva o výpůjčce, čestné 

prohlášení či jiný doklad o právním vztahu žadatele k vozidlu 

 

 STÁNÍ TYPU F – NEOMEZENÉ 

Parkovací oprávnění pro stání typu F opravňuje ke stání silničního motorového vozidla, pro 

které bylo vydáno, ve všech oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení, a to po dobu, na 

kterou byla vystavena parkovací karta. 

 

Žadatelem o parkovací kartu pro stání typu F může být: 

a) každý, kdo zaplatí sjednanou cenu dle Ceníku, 

a to pro vozidlo, k němuž má žadatel některý z právních vztahů definovaných níže: 

- žadatel je vlastníkem, provozovatelem, uživatelem na základě nájemní či jiné smlouvy, 

či má jakýkoliv podobný právní vztah k vozidlu 

 

Pro vystavení parkovací karty je nutné, aby žadatel současně doložil splnění výše uvedených 

podmínek předložením originálu níže uvedených dokumentů (není-li v textu uvedeno jinak) a 

zaplatil sjednanou cenu dle Ceníku. V případě online žádosti o vystavení parkovací karty 

pomocí elektronického formuláře nahraje žadatel uvedené dokumenty do formuláře 

v elektronické podobě: 

 

1. Doklad k identifikaci žadatele 

 

- právnická osoba - výpis z obchodního či jiného obdobného rejstříku 
 

- fyzická osoba (v případě zastoupení stačí kopie) - doklad totožnosti 

 

- fyzická osoba podnikající - živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku 

nebo 

jiný doklad o podnikatelské činnosti (např. doklad o jmenování notáře, osvědčení o 

zápisu advokáta do seznamu advokátů, doklad o zřízení ordinace lékaře, apod.) 

 

- v případě zastoupení žadatele – navíc - doklad o zastoupení (např. plná moc, 

pověření, výpis z rejstříku, apod.) a doklad totožnosti zástupce 

 

2. Doklady k právnímu vztahu žadatele k vozidlu 

 

- technický průkaz vozidla nebo Osvědčení o registraci vozidla vydávané od 

1.1.2024 s uvedením žadatele jako vlastníka či provozovatele vozidla 

 

nebo navíc 

 



nájemní smlouva, dohoda o užívání služebního vozidla, smlouva o výpůjčce, čestné 

prohlášení či jiný doklad o právním vztahu žadatele k vozidlu 

 

 

 STÁNÍ TYPU G – VOZIDLA S REGISTRAČNÍ ZNAČKOU ELEKTRICKÉHO VOZIDLA 

 

Parkovací oprávnění pro stání typu G opravňuje k bezúplatnému stání silničního motorového 

vozidla s registrační značkou elektrického vozidla vydanou podle ustanovení § 7b odst. 6 zák. 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve všech 

oblastech města vymezených v čl. 2 nařízení. 

 

Pro tento typ parkovacího oprávnění se parkovací karty nevydávají. 

 

 

  



Potvrzení o příjmu ze závislé činnosti dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

1. Potvrzujeme, že pan/paní: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

                                                                                          jméno a příjmení                           dále jen „zaměstnanec“   

        je zaměstnancem, smluvním (zahraničním) pracovníkem,  statutárním zástupcem, společníkem společnosti,  
 
        jiný správný název pracovního zařazení (funkce): ……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
                                                                                               ………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                               obchodní jméno společnosti 
                                                                                                   
                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                                sídlo společnosti 
 
                                                                                               ………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                                IČO společnosti                 dále jen „zaměstnavatel“ 
 
        Popis závislé činnosti (ve smyslu & 6 odst. 1 zákona č. 586/1992): …………………………………………………………………………………………… 
 
        Den vzniku: ……………………………………………………………… 
 
2. Zaměstnavatel tímto prohlašuje, že svěřil zaměstnanci do soukromého užívání osobní vůz výrobní značky: 

 
………….…………………………………………….…………..………….RZ: ……………………………………………………..………………………, a to na základě : 

• pracovní smlouvy ze dne: ………………………………….. 

• dodatku k pracovní smlouvě ze dne: ………………………………….. 

• smlouvy o užívání vozidla pro soukromé a služební účely ze dne: ………………………………….. 

 

3. Zaměstnavatel dále prohlašuje, že : 

• je vlastníkem výše uvedeného vozu 

• provozuje výše uvedený vůz na základě smlouvy o leasingu č. …………………………………………………………………………………. 

uzavřené dne: ………………………………………. se společností (jméno, sídlo, IČO):…………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………….na dobu do:……………………………………     

• provozuje výše uvedený vůz na základě smlouvy o pronájmu vozidla č. …………………………………………………………………… 

uzavřené dne: ………………………………………. se společností (jméno, sídlo, IČO): ………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………….na dobu do: ………………………………….. 
 

4.  Tímto potvrzujeme, že zaměstnanci bylo/bude na základě výše uvedených skutečností připočítáváno zaměstnavatelem 

v souladu s & 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, k základu daně z příjmu ze 

závislé činnosti 1% pořizovací ceny výše uvedeného vozidla, a to od data: ……………………………………………………………………………… 

 
Za zaměstnavatele prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé: 

 
Mzdova/ý účetní/auditor                                                                        Statutární zástupce/pověřená osoba 

Datum: 
 

 Datum: 

Jméno a příjmení: 
 

 Jméno a příjmení: 

Podpis: 
 

 Podpis: 

 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
razítko zaměstnavatele 

 
   Nehodící se škrtněte 

 Nevyplňuje se v případě, že cizinec neodvádí daně na území České republiky 

 


